平成  27 年  ４月 20 日

各    位

上場会社名  株 式 会 社 ネ ク ス ト

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  井上  高志

 （コード番号 2120 東証第一部）

問 合 せ 先  執行役員管理本部長  水口  大悟

  （TEL 03－5783－3603）

株式会社アクセリオンの株式の取得に関する基本合意書締結に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、不動産事業者向けのインターネット・マーケティング事業を営む株

式会社アクセリオン（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：阿部泰士）の株式を取得し、子会社化すること

を目的とした基本合意書を締結することを決議いたしましたので下記の通りお知らせいたします。

記

１．株式の取得の目的

当社グループは日本国内で総掲載物件数No.1（※1）及び日本最大級のユニークユーザーを誇る不動産・

住宅情報サイト『HOME’S』を運営し、物件情報だけでなく、家賃相場や各種ノウハウ、気になる駅・地域

の周辺情報、住まいのトレンド、契約・引越し関連サービスまで、住み替えに関するあらゆる情報、サービ

スをワンストップで提供しています。また、近年はメディア情報のみならず、不動産事業者向けのサービス

にも力を入れており、CRM(※2)やDMP(※3)サービスを提供する等、不動産業界全体の業務支援に取組ん

でいます。

一方、アクセリオン社は、不動産事業者向けのインターネット・マーケティング事業を営んでおり、分譲

マンションや戸建て住宅のコンサルティングからWEBプロモーションをワンストップで提供しております。

当社グループの「メディア力」とアクセリオン社の「コンサルティング力」のノウハウを活用し、『HOME’S』

に掲載されている物件情報の量と品質の向上を図ると共に、不動産事業者の業務支援を通じてより強固な顧

客基盤の確立を目指してまいります。

※1 リサーチ・アンド・ディベロプメント調べ(2015.3.16 発表)

※2 CRMとは「カスタマー・リレーションシップ・マネジメント」の略

※3 DMP とは「データ・マネジメント・プラットフォーム」の略

２．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

  過半数の取得を予定しておりますが、未定です。

３．取得のための資金について

  当社が保有する手元資金にて取得する予定です。

４．日程

平成 27年４月 20日 基本合意書締結

平成 27年５月下旬 株式譲渡契約締結（予定）

平成 27年５月下旬 株式取得（予定）

（予定）となっているものは、場合によって日程が変更になることがあります。

５．今後の見通し、業績への影響

未定となっている事項は、決定しだいお知らせいたします。また、当社の業績等への影響については、現

在精査中です。開示すべき事項があれば適時に開示いたします。なお、同社の平成 26 年３月期の売上高は

約 3,185百万円、営業利益は 28百万円、当期純利益は 9百万円（数値はすべて未監査です）となっており

ます。

以 上